[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 62-н
«21» декабря 2023 года
О внесении дополнения в Решение
Совета народных депутатов Киселевского
городского округа от 30.11.2023 № 54-н

«Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 29.06.2021 № 34-н «Об утверждении положения «О порядке приватизации муниципального имущества Киселевского городского округа-Кузбасса», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год, утвержденный Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 30.11.2023 №54-н, следующее дополнение:
1.1. Дополнить таблицу разделом следующего содержания:
«
	Муниципальные предприятия Киселевского городского округа

	N п/п
	Наименование и местоположение объекта
	Отрасль предприятия
	Примечание

	1
	Имущественный комплекс муниципального предприятия Киселевского городского округа «Дорожник»

Адрес: 652700, Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Толбухина,3
	выполнение муниципального заказа по: текущему содержанию дорог, текущему содержанию городских территорий, организации перевозок, транспортным услугам
	создание АО путем преобразования унитарного предприятия

	2
	Имущественный комплекс муниципального предприятия Киселевского городского округа «Единый расчетно-кассовый центр»
Адрес: 652700, Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Советская, д. 5
	начисление квартирной платы за жилье и коммунальные услуги, прием денежных средств от населения, перечисление денежных средств на р/с «заказчика»
	создание АО путем преобразования унитарного предприятия

	3
	Имущественный комплекс муниципального предприятия Киселевского городского округа «Городское градостроительное кадастровое бюро»

Адрес: 652700 Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Ленина, 51
	осуществление деятельности по выполнению топографических, геодезических, маркшейдерских, проектных работ, межевание земель, ведении кадастров, инвентаризации объектов недвижимости и иных изысканий
	создание АО путем преобразования унитарного предприятия

	4
	Имущественный комплекс муниципального предприятия Киселевского городского округа «Телерадиокомпания Киселевск»
Адрес: 652700, Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Унжакова, 14
	СМИ, получение прибыли от финансово-хозяйственной деятельности, рекламой и иной деятельностью, не запрещенной действующим законодательством
	создание АО путем преобразования унитарного предприятия

	5
	Имущественный комплекс муниципального предприятия Киселевского городского округа «Зеленхоз»
Адрес: 652718, Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Циолковского, 51

	выполнение муниципального заказа по текущему содержанию скверов, парков, газонов, озеленение улиц  и дорог
	создание АО путем преобразования унитарного предприятия

»

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по торговле и приватизации         С.Ю. Давтяна
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                        А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                            К.Н.Балаганский